Proc. Leg. nº 4785/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1811/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre instalação de um
Playground no bairro Parque das Colinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados recentemente por moradores do bairro

Parque das Colinas, os moradores nos relatam que na rua Vitório Gobato existe uma

área publica onde pode ser instalado um Playground. As crianças que moram na

região não tem nenhum lugar de lazer.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Existe projeto ou estudos para instalação de um playground na área

localizada na rua Vitório Gobato no bairro Parque das Colinas?

2) Se sim, qual a previsão para instalação do playground?

3) Se não, a municipalidade pode realizar estudos para instalação do

playground?

Proc. Leg. nº 4785/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Este vereador, para atender solicitações de munícipes faz a presente

propositura.

Valinhos, 19 de agosto de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6X3X5UCR9EX2XBJ9
		2022-09-26T16:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-26T16:58:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura